
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 12-06-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
Affidamento diretto servizi di espletamento di operazioni 
cimiteriali quali inumazioni, tumulazioni, estumulazioni, 
esumazioni, raccolta resti dei servizi cimiteriali CIG: 
B72BAFA3FB. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 28/2023 del 02.05.2023 con la quale si aggiudicavano i servizi 
di espletamento di operazioni cimiteriali quali inumazioni, tumulazioni, estumulazioni, esumazioni, 
raccolta resti dei servizi cimiteriali per il periodo 10 maggio 2023 al 09 maggio 2025 alla Ditta 
“RABUSSINI S.A.S DI SIMONE MANOLO & C” p.iva 02533610180 con sede in via per Carpiano 
n.2/i Melegnano, 20077 MILANO, per l'importo di Euro 3.002,00 al netto del ribasso d’asta del 5,00 
% oltre gli oneri della sicurezza pari ad Euro 115,00 per complessivi Euro 3.117,00 oltre I.V.A. 22% 
(Euro 685,74) per un totale pari ad Euro 3.802,74; 

SENTITA la Ditta “RABUSSINI S.A.S DI SIMONE MANOLO & C” che si rende disponibile a 
espletare il servizio de quo alle stesse condizioni economiche di cui alla determinazione n. 28/2023 
del 02.05.2023; 

RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità amministrativa del responsabile del servizio, ai sensi 
dell’art. 147/Bis del T.U.E.L. introdotto dal D.L. 174 del 10.10.2012; 

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

 
VISTI:  

 Il Decreto Sindacale con il quale al sottoscritto è stata attribuita la Responsabilità del 
Servizio Tecnico, attribuendogli, ai sensi dell’art. 109 – comma 2 - del D.Lgs. 267/2000, 
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000;  

 il T.U. delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/ 2000 n. 
267; 

   COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 



  

 l'art. 107 del D.lgs. 18 .08.2000, n. 267 e l'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 29/1993 e 
successive modifiche ed integrazioni che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di settore o di servizio; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 11.02.2025, di approvazione della nota di 
aggiornamento al D.U.P. 2025-2027;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2025, immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 2027;  

 il Dpr 207/2010 per le parti ancora vigenti; 

 l’art.50 comma 1 lett. a del Dlgs 36/2023; 
 
Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 2, del regolamento comunale sui 
controlli interni, con la sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del servizio si 
intende espresso il parere preventivo di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

 
1) APPROVARE l’affidamento diretto  dei  servizi di espletamento di operazioni cimiteriali quali 
inumazioni, tumulazioni, estumulazioni, esumazioni, raccolta resti dei servizi cimiteriali per il 
periodo 25 maggio 2025 al 09 maggio 2027,  alla Ditta “RABUSSINI S.A.S DI SIMONE MANOLO 
& C”   p.iva 02533610180 con sede in VIA PER CARPIANO N.2/I MELEGNANO , 20077 MILANO, 
per  l'importo di  Euro 3.117,00 oltre I.V.A. 22% (Euro 685,74) per un totale pari ad Euro 3.802,74  
e che lo stesso sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 
2) di assumere i conseguenti impegni di spesa per il periodo 2023/2025 a favore della Ditta 
“RABUSSINI S.A.S DI SIMONE MANOLO & C” p.iva 02533610180 con sede in via per Carpiano 
n.2/i Melegnano, 20077 Milano di complessivi Euro 3.802,74 IVA compresa relativa a far fronte alle 
obbligazioni derivanti dal presente provvedimento, a carico del Bilancio pluriennale 2025/2027 
imputandoli alla Codifica di bilancio: 12.09.1.0103 ; Cap. 2310; 
3) di dare atto che il Codice (CIG) fornito da ANAC è: B72BAFA3FB che dovrà essere indicato nelle 
fatture dell’impresa aggiudicataria; 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito web 
istituzionale del Comune ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33 del 14.03.2013; 
5) Di dare altresì atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi 
 
  

  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to   Ing. Castelbuono Domenico 

 
  



  

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia Parere Favorevole 
 
 
Torre de’ Negri,  12-06-2025          

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Mara Riboni 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal 17-06-2025 
 
Torre de’ Negri, 17-06-2025 Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to   Dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri, 17-06-2025  

IL Resp. della Pubblicazione 
 (Dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori) 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

